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Punkt 26: Træffetid



Træffetid 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Christian Caspersen, formand for Nivå Bådelaug var mødt og redegjorde for Bådelaugets synspunkter 
angående Lagunen.  



Punkt 27: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Godkendt. 



Punkt 28: Godkendelse af proces for Gymnastikkens Hus
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Godkendelse af proces for Gymnastikkens Hus 

Beslutningstema 
Som følge af Økonomiudvalgets beslutning om politisk organisering, skal Fritids- og Idrætsudvalget godkende 
proces for afklaring af projekt ”Gymnastikkens Hus”. 
  
Økonomiudvalget er orienteret på møde d. 16. februar 2015, mens Børne-og Skoleudvalget orienteres på 
udvalgsmøde d. 9. marts 2015. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Baggrund 
I budgetforlig 2014-2017 besluttede Byrådet, at der skal etableres et Gymnastikkens Hus ved Holmegårdshallen i 
Kokkedal og bevilligede i alt 12 mio. kr. til etableringen af huset.  
  
Holmegårdshallen er en kommunal skoleidrætshal ved Kokkedal Skole. Der er etableret et personalesamarbejde 
omkring driften af fritidsidrætshallen Egedalshallen og skoleidrætshallen Holmegårdshallen. Der er desuden 
etableret en fælles brugergruppe. 
  
Gymnastikkens Hus indbefatter dels en omdannelse af Holmegårdshallen til en gymnastikhal med permanent 
opstillede gymnastikredskaber, dels en udbygning af Holmegårdshallen med springgrave, trampoliner mv. De 
afsatte midler var tiltænkt en udbygning på 600 m2., som Nivå Gymnastikforening på daværende tidspunkt anså for 
minimumskriteriet. 
  
Frem til budgetseminaret 2014 ansøgte Nivå Gymnastikforening Fritids- og Idrætsudvalget om en merbevilling til 
etablering af Gymnastikkens Hus på 7 mio. kr. Nivå Gymnastikforening ønskede med merbevillingen at udbygge 
med i alt 1.650 m2. Foreningen har i samarbejde med et arkitektfirma udarbejdet et forslag til et udvidet 
Gymnastikkens Hus. Foreningens prisoverslag på byggeriet er dog væsentligt lavere end administrationens 
overslag. 
  
Prisdifferencen mellem Nivå Gymnastikforenings overslag og kommunens eget blev forelagt Byrådet på 
budgetseminaret 2014. I budgetforliget 2015-2018 besluttede Byrådet at:  
”Anlægsbevillingen til Gymnastikkens Hus i Kokkedal forskydes 1. år. I 2015 er afsat 0,5 mio. kr. til en nærmere 
afklaring af projektet og finansieringsbehov. Eventuelt udgiftsbehov ud over de i forvejen afsatte 12. mio. kr. kan 
tilvejebringes af den afsatte fælles pulje til fritidsfaciliteter (jf. punkt 5 i anlægsoversigten)”. 
  
Der er fremsat forslag til lokalplan, der gør det muligt at etablere et Gymnastikkens Hus i forbindelse med 
Holmegårdshallen på op til 1650 m2. Forslaget er i høring fra 8. december 2014 til den 8. februar 2015, hvorefter 
Byrådet efter fornyet behandling af forslaget kan vedtage lokalplanen endeligt.  
  
Prissætning 
Nivå Gymnastikforening har udarbejdet tegninger og indretningsplan over et udvidet Gymnastikkens Hus i 
samarbejde med Pro Arkitekter og anslået udbygningen med priser fra juni 2013. Nivå Gymnastikforenings forslag 
er således anslået med en brutto kvadratmeterpris på ca. 13.000 kr. 
  
I et budgetnotat fra juni 2014 vurderer administrationen på baggrund af kommunens erfaringer ved seneste 
gennemførte byggerier, at priserne bør justeres. Administrationen vurderer, at man skal arbejde med en brutto 
kvadratmeterpris på ca. 17.000 kr. Dertil kommer udgifter til ombygninger i den eksisterende hal med bl.a. åbning af 
gavl, renovering af gulv, tilpasning af tekniske installationer mm. 
  
Den store prisdifference demonstrerer vanskelighederne ved at estimere en kvadratmeterpris for ombygningen. Det 
skyldes ikke mindst at sammenligning med andre byggeriers kvadratmeterpriser er vanskelig, idet der er tale om en 
ombygning, hvor der bl.a. også er behov for at renovere eksisterende gulv og overflader. Dertil kommer, at et 
gymnastikhus er et meget specialiseret byggeri, som skal indeholde særlige funktioner fx forskellige typer af 



springgrave, som vil påvirke kvadratmeterprisen.  
  
Administrationen vurderer derfor, at der er behov for at få kvalificeret prissætningen af byggeriet yderligere. 
  
Brugernes behov 
De primære brugere af Gymnastikkens Hus vil være Nivå Gymnastikforening, Kokkedal Skole og Børnehusene 
Kokkedal. Her ud over kan der være andre fritidsbrugere og kommunale institutioner. 
  
Nivå Gymnastikforening er en af kommunens største idrætsforeninger med knap 900 medlemmer. Foreningen 
estimerer, at ca. 100 børn og unge fra foreningen rejser til København hver uge for at øve gymnastik og spring i en 
hal med springgrave og specialiserede gymnastikredskaber. Foreningen har således behov for både fastopstillede 
redskaber, springgrave og andet specialiseret udstyr for at kunne træne de mange forskellige discipliner og spring 
på sikker vis. Fastopstillede redskaber er uforenelige med andre typiske halaktiviteter som fx håndbold og 
badminton. Beslutningen om etablering af et Gymnastikkens Hus i Holmegårdshallen blev således truffet, da det 
viste sig, at det nye idrætscenter i Humlebæk ikke kunne rumme Nivå Gymnastikforenings særlige behov for 
fastopstillede redskaber. 
  
Kokkedal Skole og Børnehuse har udtrykt opbakning til Gymnastikkens Hus. Både skole og børnehuse er således 
positive overfor at samarbejde om udnyttelsen af faciliteten. Foreningen har i den sammenhæng tilbudt at hjælpe i 
forhold til kompetenceudvikling af idrætslærere og pædagoger ved fx at gennemføre gymnastikforløb for elever og 
børn. Derfor lagde man i starten af 2014 op til at gennemføre et pilotprojekt med fastopstillede redskaber i 
Holmegårdshallen. Efter en høringsperiode blev det dog besluttet at gøre ordningen permanent. Der har dermed 
siden maj 2014 været fastopstillede redskaber i hallen, som skolen og børnehusene allerede har gjort sig erfaringer 
med anvendelsen af. Skolen har i den forbindelse udtrykt vanskeligheder ved at anvende hallen med denne 
indretning, hvor det er meget sparsomt med gulvplads. Det er god dialog mellem foreningen og skolen om dette og 
forskellige initiativer er iværksat for at sikre, at skolen også kan anvende faciliteterne i idrætsundervisningen og i den 
understøttende undervisning. 
  
Administrationen vurderer, at der er behov for at få afdækket primærbrugernes behov og ønsker til Gymnastikkens 
Hus, samt hvordan disse kan forenes og imødekommes. 
  
Den videre proces 
I løbet af foråret 2015 skal der tilvejebringes et kvalificeret beslutningsgrundlag, hvorpå Byrådet kan træffe beslutning 
om størrelse, funktioner og budget for Gymnastikkens Hus. Det skal ske gennem en afdækning af brugernes behov 
og ønsker til huset, samt i hvilket omfang disse kan imødekommes indenfor den afsatte budgetramme på 12 mio. kr. 
  
Til det anbefaler administrationen, at der indhentes en ekstern rådgiver, der får til opgave at beregne, hvad der kan 
bygges indenfor den afsatte budgetramme på 12 mio. kr., samt kalkulere merudgifter ved eventuelle tilvalg af 
funktioner som fx rytmerum, forskellige typer af spring- og svinggrave og andre pladskrævende redskaber, som 
brugerne måtte have et ønske om, at huset indeholder. Herudover skal den eksterne rådgiver udarbejde et bud på 
proces- og tidsplan for etablering af Gymnastikkens Hus, herunder hvilken udbudsform der vil egne sig til projektet. 
Administrationen varetager desuden, at der foretages screening af byggeforholdene, samt estimere forbrugs- og 
driftsudgifter ved brugen af det nye hus. 
  
Der vil derudover være behov for at lave bruger- og borgerinddragelse for at få afdækket ønsker og behov til huset. 
Inddragelsen vil bestå af opstartsmøder med den eksterne rådgiver og Nivå Gymnastikforening, Kokkedal Skole og 
Børnehusene Kokkedal med henblik på at få afdækket, hvad hhv. gymnastikforeningen og skolen/børnehusene har 
af ønsker og behov til hallen.  
  
Der afholdes også en workshop, hvor brugere af hallen, fritidsbrugergruppen i Holmegårds, og Egedalshallen samt 
salene på skolen, Fritidsforum, Fredensborg Idrætsråd, Kokkedal på Vej, Kokkedal Ungdomsklub, omkringliggende 
grundejerforeninger, naboer samt andre berørte borgere får mulighed for at viderebringe deres ønsker, behov og 
eventuelle bekymringer ved etableringen af Gymnastikkens Hus.  
  



  
Til facilitering af brugerinddragelsen anbefaler administrationen, at der indhentes en ekstern rådgiver med erfaring 
inden for området. 
  
Endelig kan man i efteråret 2015, når der er truffet endelig beslutning om størrelse, funktioner og budget for 
Gymnastikkens Hus, påbegynde udarbejdelsen af et byggeprogram. Byggeprogrammet skal danne grundlag for den 
efterfølgende udbudsproces. 
  
Leverancer:  
· Opstartsmøder og workshop for brugere og interessenter  
· Beslutningsgrundlag med afdækning af brugeres behov samt hvad man kan bygge inden for den eksisterende 
budgetramme på 12 mio. kr. 
· Projektbeskrivelse for de resterende faser, herunder budget, samt tids- og milepælsplan. 
· Opstart af udarbejdelse af byggeprogram. 
  
  
Politisk organisering 
Økonomiudvalget har den politiske beslutningskompetence, da det er en kommunal bygning. Fritids- og 
Idrætsudvalget og Børne- og Skoleudvalget har begge udtaleret vedrørende Gymnastikkens Hus. Fagudvalgene 
orienteres om arbejdet på udvalgsmøder, og inddrages efter behov. Når projektet overgår til byggefasen forankres 
projektet i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget. 
  
Ressourcer 
Der er afsat 500.000 kr. i 2015 og 11,5 mio. kr. i 2017. De 500.000 kr. bruges dels på ekstern rådgivning i foråret, 
og dels på den efterfølgende byggeprograms- og udbudsproces. 
  
Som opfølgning på Økonomiudvalgsmødet 16.2.2015 
På baggrund af Økonomiudvalgets beslutning på mødet d. 16. februar vedr. den politiske organisering (se 
nedenfor), har Fritids- og Idrætsudvalget beslutningskompetence i sager vedr. Gymnastikkens Hus frem til selve 
anlægsfasen. Børne- og Skoleudvalget har fortsat udtaleret vedrørende Gymnastikkens Hus.  
  
På den baggrund anbefaler administrationen, at indstillingen til Fritids- og Idrætsudvalget i dette dagsordenspunkt 
korrigeres til: 
  
1. At Fritids-og Idrætsudvalget godkender oplæg til proces for Gymnastikkens Hus med udgangspunkt i den afsatte 
budget.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget: beslutningskompetence 
Børne- og Skoleudvalget: til orientering. 

Kommunikation 
Administrationen er i tæt dialog med både Nivå Gymnastikforening og Kokkedal Skole. 

INDSTILLING 
1. Økonomiudvalget godkender oplæg til proces for Gymnastikkens Hus med udgangspunkt i den afsatte 
budgetramme godkendes.  
  
2. At Fritids- og Idrætsudvalget tager orienteringen til efterretning. 
  



  
3. At Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning. 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 16-02-2015 
Godkender administrationens indstilling dog således, at afsnittet om den politiske organisering udgår, idet 
projektet følger den allerede godkendte styringsmodel. 

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALGET DEN 09-03-2015 
Udvalget tog orienteringen til efterretning. 
  
Børne- og Skoleudvalget udtrykte bekymring for, om det er muligt at skabe løsninger, som tilgodeser både 
skolens og børnehusenes behov for gulvplads og haltid. Børne- og Skoleudvalget ønsker sagen drøftet under 
budgetforhandlingerne. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Udvalget godkendte oplæg til proces for Gymnastikkens Hus med udgangspunkt i det afsatte budget. 
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Beslutning vedr. justering af regler for sikker sejlads 

Beslutningstema 
Beslutning om justering af regler for sejlads med borgere i mindre fartøjer i regi af Fredensborg Kommune.  

Sagsfremstilling og økonomi 
I 2014 indførte Fredensborg Kommune nye regler for sikker sejlads i kommunalt regi med mindre fartøjer, der kan 
medtage op til 12 passagerer.  
  
Reglerne omfatter alle, der laver sejladsaktiviteter i kommunalt regi, dvs. sejladsaktiviteter i skoler, daginstitutioner, 
ungdomsskoler, på plejehjem og kommunale bosteder, kommunalt udbudte aktiviteter i samarbejde med foreninger, 
f.eks. sommerferieaktiviteter m.fl.  
  
I forbindelse med reglernes ikrafttræden blev der afholdt flere teori– og førstehjælpskurser for at sikre, at reglerne 
blev implementeret. 
  
På baggrund af evalueringen af første sæson er der udarbejdet nedenstående forslag, som har været i høring hos de 
foreninger og institutioner, der deltog i teorikurset i 2014.  
  
Vindgrænser 
De maksimale vindgrænser for sejlads fjernes for uddannede instruktører, men bibeholdes for ikke-
instruktøruddannede. 
  
Risici som vindretning og understrømme beskrives yderligere i instruksen, ligesom metoden til at måle vindstyrken 
indskrives i minimumskravene.  
  
”Vinden måles med en vindmåler i åbent terræn i 2 meters højde med intervaller på 2 minutter i en periode på 10 
minutter. Ligger vindstyrken i perioden gennemsnitligt under den anbefalede styrke, må der sejles.”  
  
Andre vejrforhold 
Det indskrives i vejledningen, at der ikke må sejles i lyn- og tordenvejr. 
  
Normering 
Reglerne for normering ved hver enkelt sejladstype skærpes, og der skal som minimum altid være to 
instruktører/medarbejdere/foreningsledere til stede.  
  
Køb af eksterne sejladsydelser 
Også ved køb af eksterne sejladsydelser skal Fredensborg Kommunes minimumsregler være opfyldt. 
  
Teorikursus 
Det foreslås, at deltagerne i teorikurserne deles op, idet der er stor forskel i deltagernes baggrundskendskab. Det vil 
i praksis betyde en opdeling mellem foreninger på den ene side og skoler og institutioner på den anden.  
  
Genopfriskning af teorikursus 
Teorikurset skal genopfriskes hvert tredje år, ligesom det er tilfældet med førstehjælpskurser. 
  
Administrationens bemærkninger og anbefalinger 
Administrationen bemærker, at en af høringsparterne har ønsket at undtage ”sit on top kajakker” fra reglerne om 
sikker sejlads, hvilket ikke har været muligt at imødekomme jf. Bekendtgørelse nr. 956 af 26/9 2012. 
  
Administrationen anbefaler, at alle de øvrige forslag godkendes og implementeres i regelsættet.  

Bevilling 



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Bekendtgørelse nr. 956 af 26/9 2012. 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=141932 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget 
Børne- og Skoleudvalget 
Social- og Seniorudvalget 

Kommunikation 
Alle foreninger og ledere for de kommunale institutioner orienteres og modtager materialet ved udgangen af april 
2015. 
  
Vejledningen i de nye regler for sejlads i Fredensborg Kommune er tilgængelig på kommunens hjemmeside. 

INDSTILLING 

1. At forslag til justeringer i regelsættet for sikker sejlads godkendes. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=141932
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Fritidspuljen 2015 - oversigt over tilskud 

Beslutningstema 
Der orienteres om: 
  
Oversigt over kontoen for tilskud til foreningsformål – Fritidspuljen 2015.  
  
Administrativ behandling af ansøgninger til ansøgningsfristen 1. februar på under 5.000 kr. samt ansøgninger til 
udstyr og redskaber.  
  
Konkrete ansøgningssager på denne dagsorden.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Oversigt over kontoen – Fritidspuljen 2015 
I 2015 er der et korrigeret budget på 773.000 kr. til administration af Fritidspuljen 2015. Til dato er der reserveret 
472.741 kr., inkl. administrative bevillinger, jævnfør tabel 1 længere nede. Restbeløb udgør 300.259 kr. 
  
Administrative bevillinger 
Administrationen træffer beslutning om bevillinger på under 5.000 kr. samt bevillinger til udstyr og redskaber, jævnfør 
retningslinjer for Fritidspuljen § 3 stk. 2 og 3. Tabel 1 viser administrationens afgørelser på ansøgninger, der er 
behandles administrativt.  
  
Tabel 1. Oversigt over administrative afgørelser 

Bemærkninger til ovenstående oversigtstabel: 
Nr. 1 og 2: Opgradering af faciliteten til gavn for alle brugere. Administrationen indkøber. 
Nr. 3: Afslag på bolde, der vurderes for at være almindelige driftsudgifter. Tildeles 2.000 til bænke til opgradering af 
faciliteten til gavn for alle brugere. 
Nr. 4: Udstyr til foreningen selv. Betinget af 50 pct. egenfinansiering af udstyret. 
Nr. 5: Afslag på baggrund af prioritering af puljemidlerne. NG har i 2014 og 2015 fået bevilliget over 160.000 kr. til 
udstyr i Holmegårdshallen.  
Nr. 6: Afslag på baggrund af prioritering af puljemidlerne.   
  

  Ansøgninger Udstyr/Aktivitet Ansøgt 
beløb (kr.) 

Bevilliget 
(kr.) 

1 Fredensborg 
Bordtennisklub  

Udstyr - 2 
Bordtennis-
borde   

12.990 10.392 

2 Anadolu Voleyball 
og Fodbold Klub 
(AVFK) 

Udstyr -
Dommerstige og 
net 

9.061 7.249 

3 Niverød Tennis Udstyr – bolde og 
bænke 

5.000 2.000 

4 Karlebo IF - 
fodboldafdeling 

Udstyr - Spring 
træningsudstyr til 
børnefodbold - 10 
stk. 

12.500 6.250 

5 Nivå Gymnastik-
forening (NG) 

Udstyr – diverse 
gymnastik- 
redskaber 

104.585 0  
  

6 Kokkedal Idræts 
Klub (KIK) 

15 borde og 60 
stole til klublokale 

61.875 0 

  I alt 206.011 25.891 



Konkrete ansøgningssager til Fritids- og Idrætsudvalget  
Tabel 2 viser ansøgninger til behandling på dette møde. 
  
Tabel 2. Ansøgninger til behandling på dette møde. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget.  

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Orienteringen taget til efterretning. 

Ansøgninger Udstyr/Aktivitet Ansøgt beløb 
(kr.) 

Administra-
tionen 
indstiller (kr.) 

  

Nivå Kokkedal 
Tennisklub 

Permanente 
minitennisbaner 

14.000 14.000   

Nivå Kokkedal 
Tennisklub 

Refusion af 
vinterkontingent + 
tenniskort 

15.435 15.435 
  

Fredensborg Atletik 
Klub 

Esrum Sø Rundt 
2015 

97.000 52.000   

Benthe Fobian Kvindegymnastik 10.000 7.600   

Nivå 
Aktivitetsforening, 
Kvindeklubben 

Lokaleleje og 
aktiviteter 

26.920 6.420 
  

FC Nivå Opstart af aktivitet 6.150 6.150   

GAME Lokal 
medfinansiering 
gadeidræt 

15.000 15.000 
  

Nivå Fædreklub Hoppeborge 15.000 7.500   

Fredensborg 
Gymnastikforening 
og Humlebæk 
Gymnastikforening 

Pilotforløb Liv og 
gode dage 

183.700 75.000 
  

Niverød Tennis Enkeltstående 
arrangement – 
Tennissportens Dag 

7.000 7.000 
  

Fredensborg 
Gruppe, Det danske 
Spejderkorps 

Spejderlejr i Japan 23.400 0 
  

Nivå 
Gymnastikforening 

Adskillelse af hal og 
gang i 
Holmegårdshallen 

256.000-
553.000 
  

0 
  

Madam Mangor Film-teater udvikling 30.000 0   

I alt    996.605 206.105   





Punkt 31: Ansøgning fra Nivå-Kokkedal Tennisklub om etablering af fire
permanente minitennisbaner

14/43700



Ansøgning fra Nivå-Kokkedal Tennisklub om etablering af fire permanente 
minitennisbaner 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå-Kokkedal Tennisklub om tilskud på 14.000 kr. til etablering af fire 
permanente minitennisbaner på tennisanlægget ved Græstedgård. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Nivå-Kokkedal Tennisklub, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 14.000 
kr. til etablering af fire permanente minitennisbaner. Nivå-Kokkedal Tennisklub har i 2015 fået 77.070 kr. i tilskud via 
Fredensborg Reglerne, heraf 9.200 kr. i grundtilskud, 16.020 kr. i medlemstilskud og 51.850 kr. i træner- og 
instruktørtilskud. Foreningen har 267 medlemmer. 
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at Nivå-Kokkedal Tennisklub i 2013 omlagde en almindelig tennisbane til fire 
minitennisbaner med mobile tennisnet. Halvdelen af udgifterne til denne omlægning blev dækket af midler fra 
Fritidspuljen. 
  
Nivå-Kokkedal Tennisklub oplyser i ansøgningen, at minitennisbanerne har været en stor succes, og at de har hjulpet 
med at fastholde mange juniorspillere. Det oplyses, at banerne benyttes til både juniorer og seniorer, og at 50 
spillere var tilmeldt hold på minitennisbanerne i 2014.  
  
Af ansøgningen fremgår det, at Nivå-Kokkedal Tennisklub grundet succesen med banerne ønsker at gøre disse 
permanente og derfor etablere permanente tennisnet på banerne. Det oplyses samtidig, at klubben i 2015 vil satse 
meget på undervisning af skolebørn i skoletiden.  
  
Det ansøgte beløb går til støbning, bøsning, netrør og net.  
  
Budget 

  
Administrationens vurderinger og anbefalinger 
Administrationen bemærker, at Nivå-Kokkedal Tennisklub tidligere har modtaget puljemidler fra Fredensborg 
Kommune. I 2014 fik klubben bevilliget 17.110 kr. i refusion af vinterkontingent fra Fritidspuljen og i 2013 søgte de 
om tilskud på 37.000 kr. til etableringen af de fire midlertidige minitennisbaner, der her søges penge til at gøre 
permanente. Klubben blev i den forbindelse tildelt 50 pct. af det ansøgte beløb og dækkede selv de resterende 
udgifter. 
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen, idet det er en opgradering af 
fritidsfaciliteten til gavn for alle brugere. Jævnfør retningslinjerne for fritidspuljen foretages indkøb af administrationen, 
og indkøbet tilfalder Fredensborg Kommune. 
Administrationen anbefaler, at der gives fuldt tilskud på 14.000 kr. til etablering af 4 permanente tennisnet på 
minitennisbanerne. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 

Udstyr Udgift 

Støbning, bøsning og netrør 10.000 kr. 

Net 4.000 kr. 

I alt 14.000 kr. 



Retningslinjerne for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøger modtager svar på ansøgningen per digital post.  

INDSTILLING 

1. At der gives tilskud på 14.000 kr. til etablering af permanente net til fire minitennisbaner. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 



Punkt 32: Nivå-Kokkedal Tennisklub søger om refusion af vinterkontingent
2014

14/43125



Nivå-Kokkedal Tennisklub søger om refusion af vinterkontingent 2014 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå-Kokkedal Tennisklub om tilskud på 15.435 kr. til refusion af 
vinterkontingent og tenniskort vedr. klubbens seniormedlemmer i udenbys tennisklub 2014-2015. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Nivå-Kokkedal Tennisklub, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 15.435 
kr. til refusion af vinterkontingent og tenniskort for klubbens seniormedlemmer i 2014/2015. 
  
Ansøgning 
Nivå-Kokkedal Tennisklub søger om refusion af vinterkontingent og tenniskort for de seniormedlemmer, der i 
vintermånederne spiller i udenbys tennisklubber, da der i dag ikke er en tennishal i kommunen. 
  
Foreningen har gennem en årrække modtaget tilskud til dækning af vinterkontingent og tenniskort med 
udgangspunkt i, at foreningen afgav timer i de kommunale haller. Tilskuddet har været ydet med 50 pct. af 
seniorkontingentet og tenniskortet til den udenbys klub. 
  
For vintersæsonen 2014 – 2015 har foreningen afholdt udgiften på 30.870 kr., hvilket svarer til 22 
seniormedlemskontingenter og 9 tenniskort. 
  
Administrationens bemærkninger og anbefalinger 
Administrationen bemærker, at der gennem årene har været en praksis om at yde tilskud til refusion af 
vinterkontingent og tenniskort med 50 pct. for seniormedlemmer. 
  
Administrationen anbefaler, at der ydes tilskud på 15.435 kr. svarende til 50 pct. 
  
Administrationen bemærker, at der ved etablering af Humlebæk Idrætscenter formentlig ikke længere vil være behov 
for at skulle yde tilskud til vinterkontingent og tenniskort, da aktiviteten forventes afviklet inden for kommunen. 
  
Administrationen anbefaler, at Nivå-Kokkedal Tennisklub oplyses om, at der ved etablering af Humlebæk 
Idrætscenter ikke længere ydes tilskud til vinterkontingent og tenniskort. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjer for Fritidspuljen 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget 

Kommunikation 
Ansøger modtager besked med digital post via foreningens digitale postkasse. 

INDSTILLING 

1. At der ydes et tilskud på 15.435 kr. 

2. At Nivå-Kokkedal Tennisklub orienteres om, at der ikke længere ydes tilskud til vinterkontingent og 
tenniskort når Humlebæk Idrætscenter er etableret. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 



Administrationens indstilling vedtaget. 



Punkt 33: Ansøgning fra Fredensborg Atletikklub til Esrum Sø Rundt

14/45791



Ansøgning fra Fredensborg Atletikklub til Esrum Sø Rundt 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Atletikklub om tilskud på 97.000 kr. til afholdelse af Esrum Sø 
Rundt 2015. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Fredensborg Atletikklub, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 97.000 
kr. til indkøb af medaljer og gratis start samt branding ift. afholdelsen af Esrum Sø Rundt 2015, herunder produktion 
af folder i samarbejde med Fredensborg Kommune. Fredensborg Atletikklub har i 2015 fået 18.340 kr. i tilskud via 
Fredensborg Reglerne, heraf 7.700 kr. i grundtilskud og 10.640 kr. i medlemstilskud. Esrum Sø Rundt havde i 2014 
et deltagerantal på 3.084 personer.  
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at Esrum Sø Rundt bliver afholdt den 30. august 2015. Fredensborg Atletikklub søger 
om tilskud til tre projekter i forbindelse med løbet. 
  
Medaljer og gratis startgebyr  
Det fremgår af ansøgningen, at der søges om tilskud på 65.000 kr. til, at der ikke skal betales et startgebyr pr. 
deltagende barn til og med det 13. år, og at der kan indkøbes medaljer til de deltagende børn.  
  
Klubben oplyser, at de håber igen i år at kunne samarbejde om udbredelse af kendskabet til Esrum Sø Rundt til 
skoler og institutioner. I ansøgningen fremgår det, at Fredensborg Kommunes logo vil være at finde på 
medaljebåndet ligesom tidligere år.  
  
Tykning af fælles brochure 
Der ud over søges om udarbejdelse af en fælles markedsføringsbrochure for Esrum Sø Rundt og Fredensborg 
Kommune. Der anmodes om, at denne trykkes i Fredensborg Kommunes trykkeri.  
  
Det fremgår af ansøgningen, at Fredensborg Atletikklub ønsker at udarbejde en fælles brochure i samarbejde med 
Fredensborg Kommune til markedsføring af løbet og kommunen. Tidligere år er kommunens folder ”Flyt til 
Fredensborg” blevet udsendt til alle deltagende løbere. Det foreslås, at budskaberne fra denne i stedet præsenteres 
i den fælles brochure. Af ansøgningen fremgår det, at foreningen selv betaler et reklamebureau for udarbejdelse og 
layout af brochuren, mens der søges om, at denne trykkes i ca. 4.000 eksemplarer hos Fredensborg Kommunes 
trykkeri.  
  
Porto til udsendelse af fælles brochure 
Der søges ligeledes om tilskud på 32.000 kr. til porto i forbindelse med udsendelse af føromtalte brochure til 
deltagerne.  
  
Klubben gør herudover i deres ansøgning opmærksom på, at Fredensborg by bliver eksponeret over hele Danmark i 
forbindelse med branding af Esrum Sø Rundt og Den Danske Klassiker. Fredensborg Atletikklub markedsfører 
Esrum Sø Rundt og Fredensborg Kommune i en professionelt anlagt medieplan, primært på Facebook og lignende 
elektroniske medier, Visit Nordsjælland, Visit Danmark samt i lokale, nordsjællandske medier.  
  
Fredensborg Atletikklub forventer, at antallet af deltagere stiger fra 3.084 i 2014 til 4.000 i 2015.  
  
Budget 
Aktivitet   Udgift 

Medaljer samt dækning af 
startgebyr for børn t.o.m. 13 år 

1.000 børn á 65 kr. 65.000 kr. 



  
Administrationens vurdering og anbefaling 
Administrationen bemærker, at Fredensborg Atletikklub modtog 87.000 kr. i 2014 fra Fritidspuljen til afholdelse af 
Esrum Sø Rundt, herunder 52.000 kr. til medaljer og gratis start for børn og 35.000 kr. til branding. 
  
I 2013 modtog Fredensborg Atletikklub 84.000 kr. til afholdelse af løbet, herunder penge til medaljer og leje af 
toiletter og urinaler.  
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til særlige 
enkeltstående arrangementer.  
  
Administrationen bemærker, at Fredensborg Kommune er positiv overfor en fælles brochure og har givet tilladelse 
til, at den fælles brochure kan trykkes i ca. 4.000 eksemplarer hos Fredensborg Kommunes trykkeri. Layout skal 
udarbejdes i samarbejde med og godkendes af Fredensborg Kommune i forhold til designmanual m.v. 
  
Administrationen bemærker, at den fælles brochure forventes udsendt sammen med startnumre til ca. halvdelen af 
de deltagene i løbet. Den anden halvdel af deltagerne forventes at afhente startnummer og materiale ved løbet.  
  
Administrationen bemærker, at der søges om et stort beløb i forhold til Fritidspuljens korrigerede budget og 
reserverede midler allerede ved første ansøgningsfrist i 2015. 
Administrationen anbefaler, at der gives et tilskud på 52.000 kr. indkøb af medaljer og gratis startgebyr, hvilket 
svarer til sidste års bevilling. 
  
Administrationen anbefaler, at ansøgningen om tilskud på 32.000 kr. til porto ikke imødekommes i lyset af 
kommunens arbejde for øget digitalisering.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjerne for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøger modtager svar på ansøgningen pr. digital post. 

INDSTILLING 
1. At der gives et tilskud Fredensborg Atletikklub på 52.000 kr. indkøb af medaljer og gratis startgebyr.  
2. At ansøgningen om tilskud på 32.000 kr. i porto i forbindelse med udsendelse af brochure ikke 
imødekommes. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Udvalget bevilgede 65.000 kr. til arrangementet. 
  
Administrationens indstilling vedr. punkt 2 vedtaget. 

Tryk af markedsføringsbrochure Foretages i kommunens 
trykkeri 

  

Porto til udsending af brochure 2.000 udsendelser á 16 kr. 32.000 kr. 

I alt   97.000 kr. 





Punkt 34: Ansøgning fra Benthe Fobian om tilskud til "kvindegym".

15/1338



Ansøgning fra Benthe Fobian om tilskud til "kvindegym". 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Benthe Fobian og gruppen ”Kvindegym” om tilskud på 10.000 kr. til 
videreførelse af gymnastikhold. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Benthe Fobian, enkeltperson, søger om tilskud på 10.000 kr. til den selvorganiserede gruppe ”kvindegym”, herunder 
tilskud til lokaleleje og løn til instruktør. Ansøger oplyser, at hun er koordinator for gruppen. 
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at ”Kvindegym” er en selvorganiseret gruppe, der fungerer som et gymnastikhold for 
20-25 kvinder. Det fremgår ligeledes, at det hold, der her søges om tilskud til, kører ugentligt fra 1. april 2015.  
  
Benthe Fobian oplyser, at formålet med holdet er motion og socialt samvær for kvinder af dansk, tyrkisk og arabisk 
afstamning. Lokalet der ønskes at blive brugt, ligger i boligforeningen Islandshøjparken, hvor de fleste af kvinderne 
bor. 
  
Det oplyses samtidig, at deltagerne afkræves en egenbetaling på 150 kr. i alt for at deltage på holdet. Pengene fra 
egenbetalingen samt de penge, der her søges om, går til leje af lokale samt aflønning af instruktør.  
  
Budget 

  
Der søges altså om tilskud på 10.000 kr. Ansøger har oplyst, at forklaringen på differencen mellem 
indtægter/udgifter og det ansøgte beløb skyldes øvrige udgifter samt at erfaring fra sidste år viser, at deltagerantallet 
kan være lavere end forventet og dermed færre indtægter. 
  
Administrationens vurderinger og anbefaling 
Administrationen bemærker, at holdet i 2014 har modtaget 10.000 kr. fra Puljen til frivilligt socialt arbejde (§ 18 
midler). De har ikke søgt denne pulje i 2015. 
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen til dels ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til 
opstart af nye aktiviteter til rekruttering og fastholdelse af aktive deltagere.  
   
Administrationen vurderer, at der ikke er basis for at give tilskud til leje af lokale, da kommunen vurderer, at der kan 
stilles offentlige lokaler til rådighed.  
  
Administrationen anbefaler, at der som hjælp til opstart og forankring af aktiviteten gives et tilskud på 7.600 kr. til 
aflønning af instruktør. Herefter skal gruppen finde en varig forankringsmodel, således at aktiviteten kan fortsætte 
uden finansiering fra Fritidspuljen. Dette kan fx være ved nedsatte udgifter, højere egenbetaling, etablering som 
folkeoplysende foreninger samt finansiering fra anden side. 

Bevilling 

Aktivitet Udgift Indtægt 

Leje af lokale 2.800 kr.   

Instruktørløn 7.600 kr.   

Udgifter i alt 10.400 kr.   

Egenbetaling af 150 kr./deltager   1.900 kr. 

Indtægter i alt   1.900 kr. 

Ansøgt beløb   10.000 kr.  



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjerne for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøger modtager svar på ansøgningen pr. digital post. 

INDSTILLING 
1. At der gives tilskud til Benthe Fobian på 7.600 kr. til instruktørløn. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 



Punkt 35: Ansøgning fra Nivå Aktivitetsforening om tilskud til lokaleleje og
aktiviteter

15/4305



Ansøgning fra Nivå Aktivitetsforening om tilskud til lokaleleje og aktiviteter 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Aktivitetsforening om tilskud på 29.920 kr. til lokaleleje og aktiviteter i 
Nivås Kvindecafe. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Nivå Aktivitetsforening, en forening i Fredensborg Kommune, men ikke en godkendt folkeoplysende forening, søger 
om tilskud på 26.920 kr. til leje af lokale samt diverse aktiviteter i Nivå Kvindecafe. Foreningen er en organisatorisk 
enhed for grupper og enkeltpersoner, og er initieret af den boligsociale helhedsplan Nivå Nu i 2014. 
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at der søges om tilskud til leje af de lokaler, Kvindeklubben benytter. Kvindeklubben har 
en aftale med afdelingsbestyrelsen om, at de kan benytte lokalet to gange ugentlig, men skal betale en leje på 1000 
kr. om måneden. Lokalet er særligt velegnet, da målgruppen er svær at fastholde i aktiviteten, hvis den rykkes til 
kommunale lokaler. 
  
Der ud over fremgår det af ansøgningen, at der søges om tilskud til en række aktiviteter i regi af Kvindeklubben, så 
som sykursus, madlavningskursus, motionsaktiviteter, udflugter og sundhedsforløb. 
  
Det fremgår, at formålet er, at kvindeklubbens op til 25 kvinder har mulighed for fællesskab og aktiviteter. Klubben er 
åben for alle kvinder i området for et månedligt beløb på 25 kr., som primært er til kaffe, toiletpapir m.v.  
  
Det fremgår af ansøgningen, at kvinderne sjældent benytter etablerede fritidslivsaktiviteter. Derfor er det helt særligt, 
at Kvindeklubben formår at fastholde gruppen. For flere gælder, at de ikke har økonomisk mulighed for at deltage i 
aktiviteter, der har egenbetaling. 
Budget 

  
Administrationens vurderinger og anbefaling 
Administrationen bemærker, at Nivå Aktivitetsforening i 2014 har fået bevilliget 13.500 kr. til aktiviteter og 5.000 kr. 
til udstyr til Kvindecafeen i Nivå fra Fritidspuljen. Kvindecafeen fik bevilliget tilskud i 2014 på 15.000 kr. til 
aktiviteter/husleje fra puljen til frivilligt socialt arbejde (§ 18).  
  
Administrationen vurderer, at Nivå Aktivitetsforening befinder sig i en gråzone mellem at have karakter af en frivillig 
folkeoplysende forening og en frivillig social forening.  
  

Aktivitet Udgift (kr.) 

Sykursus - materialer ca. 20 deltagere 1.500 

2 x madlavningskursus - materialer 
 
 ca. 20 deltagere 3.000 

Yoga og afspændingskursus 4x1.5 time 
320kr 1.920 

Rotur transport + leje 2.000 

Svømmehalstur entre 1.600 

Svømmehalstur transport 1.200 

Udflugt Helsingør 2x 20 x 48kr 1.500 

Udflugt Mangfoldigheds Plejehjem 2.200 

Leje af lokale 12 måneder x 1000kr 12.000 

I alt 26.920 



  
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen til dels ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen. 
  
Administrationen bemærker, at der er tale om særlig målgruppe, hvor mange af kvinderne har børn og er isolerede. 
Målgruppen er svær at samle med andre grupper og derfor vanskelig at få ind i allerede etablerede tilbud.  
  
Administrationen vurderer, at de fleste af aktiviteterne ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen, dog ikke 
udflugter og motionsture der ikke afvikles i lokalet.  
  
Administrationen er i dialog med Nivå Aktivitetsforening om anvisning af kommunale lokaler eller ledige lokaler i 
Laden, Mariehøj 2014, Nivå. Foreningen har tilkendegivet at de ikke er interesseret, idet de har eget motionsudstyr. 
Der ud over mener foreningen, at placeringen er en forudsætning for fastholdelse af kvinderne og Kvindeklubbens 
aktiviteter. 
Administrationen bemærker, at det kan være vanskeligt at finde plads til udstyret i kommunale lokaler/Laden. 
  
Derfor anbefaler administrationen, at der gives tilskud på 6.420 kr. til sykursus, madlavningskursus og motion samt, 
at der gives afslag på tilskud på 12.000 kr. til leje af lokalet i 2015.  
  
Hvis udvalget vælger at give tilskud til lokalet fra Fritidspuljen, anbefaler administrationen, at det er et ekstraordinært 
tilskud til lokale kun i 2015, og at Nivå Aktivitetsforening opfordres til fremover at søge andre fonde eller puljen til 
frivilligt socialt arbejde. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjer for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøger modtager svar i digital postkasse. 

INDSTILLING 

1. At der gives tilskud til Nivå Aktivitetsforening på 6.420 kr. til aktiviteter. 

2. At ansøgning om tilskud på 12.000 kr. til leje af lokale i 2015 ikke imødekommes.  

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling punkterne 1 – 2 vedtaget. 



Punkt 36: Ansøgning fra FC Nivå om tilskud til etableringsomkostninger

15/4274



Ansøgning fra FC Nivå om tilskud til etableringsomkostninger 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra FC Nivå om tilskud på 6.150 kr. til etableringsomkostninger i forbindelse med 
opstart af hold. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
FC Nivå, selvorganiseret gruppe på det folkeoplysende område i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 
6.150 kr. til etablering af fodboldhold. FC Nivå har de seneste år ikke modtaget tilskud via Fredensborg Reglerne 
grundet manglende aktivitet.  
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at FC Nivå søger om tilskud til opstart af et 8-mands fodboldhold, herunder udgifter til 
diverse udstyr samt tilmeldingsgebyr til deltagelse i turnering.  
  
Det fremgår af ansøgningen, at målgruppen for aktiviteten er unge over 18 år. FC Nivå oplyser i ansøgningen, at 
formålet med det nye hold er at tilbyde en sund aktivitet, som unge med og uden tilknytning til arbejdsmarkedet kan 
samles om. Foreningen forventer i den forbindelse, at de unge i arbejde kan påvirke de unge, der er på kontanthjælp 
og lignende i en positiv retning.  
  
Det fremgår ligeledes af ansøgningen, at antallet af medlemmer i foreningen er 0, men at der i februar afholdes 
generalforsamling, hvor fremtidige deltagere melder sig ind. Der forventes mellem 12 og 15 deltagere herefter.  
  
FC Nivå oplyser, at der søges om tilskud til etableringsomkostninger, idet en stor del af deltagerne er 
kontanthjælpsmodtagere og derfor ikke har mulighed for at dække disse. Det oplyses samtidig, at foreningen 
fremover forventer, at udgifterne til opretholdelse af holdet kan dækkes gennem egenbetaling.  
  
Budget 

  
Administrationens bemærkninger og anbefaling 
Administrationen bemærker, at FC Nivå de seneste år ikke har modtaget puljemidler fra Fredensborg Kommune. 
  
Administrationen bemærker, at FC Nivå i 2007 blev godkendt som folkeoplysende forening, som en nyoprettet 
afdeling under Nivå Gymnastikforening og derved deres gældende vedtægter. Administrationen bemærker, at 
hovedafdelingen, som FC Nivå blev oprettet under, lukkede i 2010, hvorefter hver afdeling udarbejdede egne 
vedtægter. FC Nivå har ikke indsendt vedtægter eller ansøgning om godkendelse til administrationen i den 
forbindelse. FC Nivå stoppede med aktiviteter i 2012.  
  
Administrationen betragter således FC Nivå som en selvorganiseret gruppe på det folkeoplysende område.  
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen, da der søges om tilskud til 
opstart af nye aktiviteter, der tiltrækker nye målgrupper og aktive deltagere. Administrationen bemærker, at gruppen 

Udgifter Budget (kr.) 

Tilmeldingsgebyr 1.000 

Spilletrøjer 3.000 

Overtrækstrøjer 300 

Bolde 1.000 

Vanddunke 250 

Lægetaske 600 

I alt 6.150 



fremadrettet bør finansiere driftsudgifterne selv fx ved deltagerbetaling.  
  
Administrationen bemærker, at holdets instruktør modtager aflønning fra Nivå Nu det første halve år, hvorefter denne 
fortsætter på frivillig basis.  
  
Administrationen anbefaler, at der gives tilskud på 6.150 kr. til FC Nivå. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjerne for Fritidspuljen.  

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøger modtager svar på ansøgningen per digital post. 

INDSTILLING 

1. At der gives tilskud til FC Nivå på 6.150 kr.  

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Sagen udsat. 



Punkt 37: Ansøgning fra GAME om tilskud til opstart af aktiviteter
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Ansøgning fra GAME om tilskud til opstart af aktiviteter 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra GAME om tilskud på 15.000 kr. til opstart af GAME Playmaker program.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
GAME, landsdækkende organisation på det folkeoplysende område, søger om tilskud på 15.000 kr. til lokal 
medfinansiering af gennemførsel af GAME Playmaker programmet i Kokkedal. 
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at GAMEs playmakerprogram er et landsdækkende program, der støttes over en 
treårig periode via Satspuljen og Sundhedsministeriet. 
  
Det fremgår ligeledes af ansøgningen, at programmet indeholder 5 elementer: 
- En playmakeruddannelse, hvor 4 frivillige fra lokalområdet uddannes i forskellige typer af gadeidræt samt 
kompetencer i forhold til at gennemføre events og lignende. Det er disse frivillige, der skal danne basis for 
gennemførelsen af senere aktiviteter. 
- Gadeidrætsaktiviteter i form af semistrukturerede træningstilbud af forskellig art hen over året 
- PR: De frivillige vil i måneden op til aktiviteternes start gennemføre en promoveringstour i Kokkedal, hvor 
eksempelvis skoler og klubber vil blive informeret om de nye tilbud.  
- Almennyttige lokale projekter: Hver sæson vil de frivillige gennemføre et almennyttigt, lokalt projekt. Dette kan 
erfaringsmæssigt være renovering af en boldbane eller renhold af friarealer.  
- Game Finals: I august afholdes et to-dages event for alle GAME-deltagere på landsplan. Der er tale om en street 
basket turnering, der er den største af sin slags i Skandinavien.  
  
GAME oplyser, at formålet med aktiviteterne er at etablere netværk blandt de unge i området, at uddanne disse 
unge til at bruge gadeidræt til at inkludere udsatte unge i et aktivt fritidsliv og positivt fællesskab, samt at skabe 
positive sociale forandringer og styrke den demokratiske dannelse i udsatte områder.  
  
GAME oplyser ligeledes, at playmaker programmet allerede har kørt andre steder i op til 3 år, og at de 4 unge fra 
lokalområdet allerede er udvalgt. Det oplyses ligeledes, at programmet støttes af Ungfredensborg og Kokkedal På 
Vej som samarbejdspartnere.  
  
Målet er at nå op på 600 fremmøder til gadeidrætsaktiviteterne blandt børn og unge i Kokkedal. 
  
Budget 
  Udgift (kr.) Indtægt (kr.) 

Udgifter     

Personale 7.000   

Playmakeruddannelse 21.000   

Gadeidrætsaktiviteter 10.500   

Kommunikation 10.500   

Administration 2.000   

Udgifter i alt 51.000   

Indtægter     

Egenfinansiering   36.000 

Indtægt i alt   36.000 

Ansøgt beløb   15.000 



  
Administrationens vurderinger og anbefaling 
Administrationen bemærker, at GAME i 2013 modtog 18.000 kr. fra Fritidspuljen til projektet Street Game. 
  
Administrationen bemærker samtidig, at projektet på landsplan er finansieret af midler fra Satspuljen og 
Sundhedsministeriet, men at lokal opstart kræver lokal medfinansiering. 
  
Det bemærkes også, at formålet med projektet både er at give de unge i området en sundere hverdag og at øge det 
sociale ansvar gennem fællesskab og almennyttige projekter. 
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen, da der er tale om opstart af en 
ny aktivitet, der tiltrækker nye målgrupper og som rekrutterer nye deltagere og frivillige. 
  
Administrationen anbefaler, at der gives tilskud på 15.000 kr.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjerne for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøger modtager svar på ansøgningen per digital post. 

INDSTILLING 

1. At der gives tilskud til GAME på 15.000 kr. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 



Punkt 38: Ansøgning fra Nivå Fædreklub om tilskud til hoppeborge
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Ansøgning fra Nivå Fædreklub om tilskud til hoppeborge 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Fædreklub om tilskud på 15.000 kr. til indkøb af to hoppeborge. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Nivå Fædreklub, selvorganiseret forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 15.000 kr. til indkøb af to 
brugte hoppeborge. Foreningen modtager ikke tilskud via Fredensborg Reglerne. Foreningen har ca. 30 
medlemmer. 
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at hoppeborgene skal bruges ved arrangementer i Nivå Center og ved andre 
fællesarrangementer i Nivå. Fædreklubben ønsker at være med til at skabe mere liv og fællesskab i Nivå og især i 
centeret ved at deltage og opfordre til arrangementer, der trækker folk til.  
  
Hoppeborgene forventes købt brugt, og der ønskes indkøb af en lille hoppeborg til de mindre børn og en større til de 
lidt ældre. 
  
Der er aftalt med biblioteket, at hoppeborgene kan stå i Nivå Biblioteks kælder mellem brug. 
  
Budget 

  
Administrationens bemærkninger og anbefalinger 
Administrationen bemærker, at Nivå Fædreklub i 2014 har fået bevilliget 1.992 kr. til udstyr og 6.000 kr. i 
instruktørtilskud fra Fritidspuljen. Der ud over har Fædreklubben i 2014 fået bevilliget 30.000 kr. fra puljen til frivilligt 
socialt arbejde (§ 18).    
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen, idet der søges om tilskud 
til initiativ, der søger at bygge bro og løse udfordringer. Administrationen bemærker dog, at det er en gråzone, idet 
administrationen vurderer, at en hoppeborg har karakter af et underholdningselement, som ikke lægger inden for 
retningslinjerne af Fritidspuljen.   
  
Administrationen er i dialog med Nivå Bibliotek om, at biblioteket får ejerskabet over hoppeborgen, så de kan 
bruges af andre foreninger, skoler mv. 
  
Administrationen anbefaler, at der gives tilskud på 7.500 kr. til en hoppeborg. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjerne for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøger modtager svar på ansøgningen per digital post. 

Aktivitet Udgift 

2 brugte hoppeborge 15.000 kr. 

I alt  15.000 kr. 



INDSTILLING 

1. At der gives tilskud på 7.500 kr. til indkøb af en hoppeborg. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget under forudsætning af, at hoppeborgen overdrages til biblioteket, hvorfra 
Fædreklubben kan låne hoppeborgen. 



Punkt 39: Ansøgning fra Fredensborg Gymnastikforening og Humlebæk
Gymnastikforening om tilskud til seniorprojekt
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Ansøgning fra Fredensborg Gymnastikforening og Humlebæk 
Gymnastikforening om tilskud til seniorprojekt 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Gymnastikforening og Humlebæk Gymnastikforening om tilskud 
på 183.700 kr. til pilotforløb ”Liv og gode dage” for seniorer.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøgere 
Fredensborg Gymnastikforening og Humlebæk Gymnastikforening er godkendte folkeoplysende foreninger i 
Fredensborg Kommune. De får begge tilskud fra Fredensborg Reglerne. Fredensborg Gymnastikforening har i 
2015 modtaget 12.200 kr. i grundtilskud, 88.560 kr. i medlemstilskud og 140.070 kr. i træner/instruktørtilskud. 
Foreningen har 591 medlemmer, heraf 492 under 25 år. Humlebæk Gymnastikforening har i 2015 modtaget 12.200 
kr. i grundtilskud, 69.840 kr. i medlemstilskud og 215.686 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen har 572 
medlemmer, heraf 388 under 25 år.  
  
Fredensborg Gymnastikforening og Humlebæk Gymnastikforening søger om tilskud på 183.700 kr. til 
gennemførelse af et pilotforløb ”Liv og gode dage” for seniorer.  
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at der ved pilotforløbet opstartes en ny foreningsaktivitet for udsatte seniorer i 
samarbejde med lokale folkeskoler og Fredensborg Kommune – et tilbud ved navn Liv og gode dage. 
  
Det fremgår af ansøgningen, at Liv og gode dage er et nyskabende sundhedsfremmende aktivitetstilbud til sårbare 
seniorer.  
  
Tilbuddet har til formål at fremme fysisk og mental sundhed og skabe relationer og aktiviteter på tværs af 
generationer. Tilbuddet består af tre elementer: Motion, hyggeligt samvær og aktiviteter på tværs. 
  
Der samarbejdes med de lokale folkeskoler for at udnytte ledige timer i skolernes gymnastiksale og andre arealer. 
Derudover for på sigt at udvikle gensidige relationer mellem seniorer og elever.  
  
Målgruppen er funktionsfriske seniorer, der ønsker et socialt netværk og seniorer +50 år, der mangler et borgerettet 
motionstilbud efter deltagelse i kommunens patientforløbsprogrammer. 
  
Pilotforløbet er inddelt i tre faser og løber fra 1. marts 2015 til juni 2016. Forventet deltagerantal fase 1: 5-8 hold, 
forventet deltagerantal fase 3: 16-20 hold. 
  
Der planlægges at søge fondsmidler. 
  
Budget 2015-2016 

UDGIFTER Budget 

Fase 1, 12 uger   

 Periode: 1. marts - juni 2015    

Aktivitet   

Netværksmøder instr. X 2 600 

Honorar Humlebæk 2 instr. á 4 t/u i 12 
uger  24.000 

Feriepenge Hum. 24.000 X 12,5% 3.000 

Honorar Fredensborg 2 instr. á 4 t/u i 12 
uger  24.000 



Feriepenge Frb. 24.000 X 12,5% 3.000 

Aktivitetsmidler 2000 X 2 hold 4.000 

Evalueringsmøde 400 

Sum udgifter fase 1 59.000 

    

Fase 2, 15 uger   

 Periode: 1. sept. - dec. 2015    

Aktivitet   

Netværksmøde instr. X 1 300 

Honorar Humlebæk 2 instr. á 4 t/u i 15 
uger  30.000 

Feriepenge Hum. 30.000 X 12,5% 3750 

Honorar Fredensborg 2 instr. á 4 t/u i 15 
uger  30.000 

Feriepenge Frb. 30.000 X 12,5% 3.750 

Aktivitetsmidler 2500 X 2 hold 5.000 

Opfølgende instruktørkursus KFS 7t + 
forberedelse. 10.000 

Instruktørkursus forplejning 2.000 

Kursusmaterialer 5.000 

Evalueringsmøde 400 

Sum udgifter fase 2 90.200 

    

Fase 3, 15 uger   

 Periode: 1.feb. - juni 2016    

Aktivitet   

Netværksmøde instr. X 2 600 

Honorar Humlebæk 2 instr. á 4 t/u i 15 
uger  30.000 

Feriepenge Hum. 30.000 X 12,5% 3.750 

Honorar Fredensborg 2 instr. á 4 t/u i 15 
uger  30.000 

Feriepenge Frb. 30.000 X 12,5% 3.750 

Aktivitetsmidler 2500 X 2 hold 5.000 

Evaluering 5.000 

Sum udgifter fase 3 78.100 

    

Udgifter i alt fase 1-3 227.300 

    

INDTÆGTER   

Fritids og Idrætsudvalget bevilliget midler i 
2014 fra  mindreforbrug for 2013. 23.600,00 



  
Administrationens bemærkninger og anbefalinger 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen. Dels er der tale om opstart af 
ny aktivitet, der tiltrækker nye målgrupper. Dels er der tale om et samarbejdsprojekt mellem flere foreninger og 
Fredensborg Kommune. 
  
Administrationen bemærker, at forløbet er planlagt igangsat i marts måned sideløbende med udvalgets behandling 
af ansøgning. De anførte indtægter formodes anvendt til igangsættelse af projektets fase 1. En bevilling vil således 
gå til videreførelse af fase 1 og de efterfølgende faser. 
  
Administrationen bemærker, at forløbet løber over to budgetår, hvorfor en bevilling kan opdeles. 
  
Administrationen bemærker, at der planlægges at søges fondsmidler. Det vurderes, at det er muligt for foreningerne 
at opnå midler herfra. Administrationen vurderer, at budgettet og aktiviteterne kan justeres, hvis ikke det lykkedes. 
  
Administrationen anbefaler, at der i 2015 gives tilskud til fase 1 og 2. Administrationen anbefaler ud fra ovenstående 
betragtninger, at der ikke gives fuldt tilskud til fase 1 og 2, men at der gives et tilskud på i alt 75.000 kr.  
  
Administrationen anbefaler endvidere, at foreningerne oplyses om, at de kan søge om tilskud til fase 3 fra 
Fritidspuljen i 2016 til ansøgningsfristen til 1. november 2015. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjer for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøgere modtager svar i digital postkasse. 

INDSTILLING 

1. At der gives tilskud til fase 1 og 2 på 75.000 kr.  

2. At foreningerne oplyses om, at de kan søge om tilskud til fase 3 fra Fritidspuljen i 2016 til 
ansøgningsfristen til 1. november 2015.   

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling punkterne 1 – 2 vedtaget. 

Fredensborg Gymnastikforening 15.000,00 

Gang i Fredensborg 5.000,00 

Indtægter i alt 43.600,00 

    

ANSØGT BELØB 183.700 



Punkt 40: Ansøgning fra Niverød Tennis om tilskud til Tennissportens Dag
2015
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Ansøgning fra Niverød Tennis om tilskud til Tennissportens Dag 2015 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Niverød Tennis om tilskud på 7.000 kr. til afholdelse af Tennissportens Dag 
2015.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Niverød Tennis, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 7.000 kr. til 
afholdelse af Tennissportens Dag 2015. Niverød Tennis har i 2015 fået tilskud via Fredensborg Reglerne, heraf 
4.700 kr. i grundtilskud og 10.260 kr. i medlemstilskud. Foreningen har 100 medlemmer.  
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at Niverød Tennis ønsker at afholde Tennissportens Dag, som er en årligt 
tilbagevendende begivenhed, den 2. maj 2015.  
  
Det fremgår ligeledes, at formålet med arrangementet er udbredelse af kendskab til sporten samt promovering af 
foreningen. Foreningen deler markedsføringsmateriale ud i hele Nivå op til arrangementet, og står selv for udstyr og 
instruktører på dagen.  
  
Niverød Tennis oplyser, at der forventes mellem 40 og 50 deltagere. 
  
Budget 

  
Administrationens vurdering og anbefaling 
Administrationen bemærker, at Niverød Tennis i 2014 indgav fire ansøgninger til Fritidspuljen, herunder en om 
Tennissportens Dag. Der blev i den forbindelse ydet fuldt tilskud til Tennissportens Dag på 7.000 kr., mens de 
resterende ansøgninger ikke blev imødekommet.  
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen om afholdelse af særlige 
enkeltstående arrangementer samt rekruttering af medlemmer. Dog bemærker administrationen, at der er tale om et 
tilbagevendende rekrutteringsarrangement. 
  
Administrationen anbefaler, at der gives fuldt tilskud på 7.000 kr.  
  
Administrationen anbefaler endvidere, at foreningen oplyses om, at det fremover forventes, at arrangementet 
finansieres indenfor foreningens normale driftsbudget.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjerne for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 

Udgift Beløb (kr.) 

Materiale til markedsføring 3.000 

Forplejning 4.000 

I alt 7.000 



Ansøger modtager svar på ansøgningen per digital post. 

INDSTILLING 

1. At der gives tilskud på 7.000 kr. til markedsføringsmateriale og forplejning i forbindelse med afholdelse 
af Tennissportens Dag 2015. 

2. At Niverød Tennis oplyses om, at det fremover forventes, at arrangementet finansieres indenfor 
foreningens normale driftsbudget.  

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling punkt 1 og 2 vedtaget. 



Punkt 41: Ansøgning fra Fredensborg Gruppen, Det Danske Spejderkorps
om tilskud til rejse
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Ansøgning fra Fredensborg Gruppen, Det Danske Spejderkorps om tilskud til 
rejse 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Gruppe, Det Danske Spejderkorps om tilskud på 23.400 kr. til 
international spejderlejr i Japan.  

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Fredensborg Gruppe (herefter benævnt FG) er en spejdergruppe under Det Danske Spejderkorps og er en 
folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune. FG har i 2015 fået tilskud via Fredensborg Reglerne, heraf 4.700 
kr. i grundtilskud og 24.700 kr. i medlemstilskud. Foreningen har 108 medlemmer. 
  
Ansøgningen 
FG søger om tilskud på 23.400 kr. til deltagelse i såkaldt Verdensjamboree, der afholdes i Japan i juli og august. FG 
ønsker at sende 4 spejdere mellem 14 og 18 år afsted sammen med en spejderleder.  
  
Det fremgår af ansøgningen, at lejren afholdes hvert 4. år og er en international lejr med deltagere fra hele verden. 
Det fremgår ligeledes, at turen både vil indeholde en rundrejse i Japan, hvor deltagerne lærer om og stifter 
bekendtskab med japansk kultur, samt deltagelse i den store spejderlejr, der varer 11 dage.  
  
FG oplyser, at formålet med verdensjamboreen er, at deltagerne møder andre med samme interesse fra hele verden 
for på den måde at udvide kendskabet til forskellige samfund og kulturer og knytte venskaber på tværs af 
landegrænser. Det oplyses, at der deltager omkring 450 danske spejdere.  
  
FG oplyser samtidig, at der er søgt tilskud fra en række fonde. Der er ydet tilskud fra Lions samt Skt. Georgs Gildet. 
Beløb kan ses i nedenstående skema.  
  
Budget 

  Udgift (kr.) Indtægt (kr.) 

Udgift     

2 for-weekender 2.500   

fælles beklædning 5.000   

Andel af planlægningsudgifter 20.000   

Rundrejse 35.000   

Fly 35.000   

Deltagelse i Jamboree 32.500   

I alt 130.000   

      

Indtægt     

Egenfinansiering 13.000 x 5   65.000 

Lions Fonden   5.000 

Skt. Georgs Gildet   10.000 

Fastelavn, 2014   1.000 

Uddeling af flyers   500 

Salg af Rundskuehæfter   1.000 

Madbod til grundejerfest   1.500 



  
Administrationens vurdering og anbefaling 
Administrationen bemærker, at FG i 2011 modtog 2.565 kr. fra udviklingspuljen til afholdelse af en spejder camp. 
FG har ikke siden modtaget puljemidler fra Fredensborg Kommune. 
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen ikke ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen. 
  
Administrationen anbefaler, at ansøgningen fra FG om tilskud til rejse til Verdensjamboree i Japan ikke 
imødekommes. 
  
Det er muligt via Fredensborg Reglerne at søge om lejrtilskud. Til deltagelse i lejre med ophold uden for kommunen 
og med minimum 2 overnatninger ydes for deltagere under 25 år 300 kr. pr. person, dog maks. det af kommunen 
afsatte budget. Det er derfor langt fra det beløb, der søges som her. 
  
Administrationen vil oplyse FG om muligheden for at søge lejrtilskud via Fredensborg Reglerne.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjerne for Fritidspuljen. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

Kommunikation 
Ansøger modtager afgørelse via digital post.  

INDSTILLING 

1. At ansøgning om tilskud på 23.400 kr. til international spejderlejr i Japan ikke imødekommes. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

Spejderaktiviteter til grundejerfest   1.500 

Sommerferieaktiviteter   8.000 

Rengøring i spejderhytte   3.600 

Lagkager til grupperådsmøde   500 

Stå post til Esrum Sø Rundt   4.000 

Deltagelse i Fredensborg 
Slotsmarked   2.000 

Salg af lodsedler (forventet indtægt)   3.000 

I alt   106.600 

Ansøgt beløb   23.400 



Punkt 42: Ansøgning fra Nivå Gymnastikforening om tilskud til
anlægsprojekt i Holmegårdshallen

15/4315



Ansøgning fra Nivå Gymnastikforening om tilskud til anlægsprojekt i 
Holmegårdshallen 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Gymnastikforening om tilskud på mellem 256.000-553.000 kr. til 
adskillelse af gang- og halareal i Holmegårdshallen ved Kokkedal Skole. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Nivå Gymnastikforening (herefter benævnt NG) er en godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune. 
Foreningen har i 2015 modtaget tilskud fra Fredensborg Reglerne, heraf 13.700 kr. i grundtilskud, 102.240 kr. i 
medlemstilskud og 495.306 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen har 868 medlemmer, heraf 568 under 25 år.  
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at Nivå Gymnastikforening søger om et tilskud på mellem 256.000-553.000 kr. til at 
etablere en løsning, der adskiller gangarealet fra halarealet i Holmegårdshallen ved Kokkedal Skole. 
  
Det fremgår endvidere, at formålet er at hindre uautoriserede personer at få adgang til Holmegårdshallen, når NG 
ikke er i hallen. Erfaringer viser, at det sker flere gange ugentligt.  
  
NG påpeger, at det er uhensigtsmæssigt af flere årsager: 
· Sikkerhedsmæssige årsager, da det er farligt for uautoriserede personer at benytte redskaberne i hallen uden 
opsyn og korrekt vejledning.  
· Fordi redskaberne har en nyværdi på over 1,5 mio. kr., og NG ønsker, at der passes på redskaberne. Ukorrekt 
brug, flytning, henkastning eller opbevaring af redskaberne kan medføre stor slitage.  
· Af forsikringsmæssige årsager. Udstyret er ikke dækket af NG’s forsikring ved hærværk, da kun hærværk i 
forbindelse med indbrud er dækket. 
  
NG har udarbejdet tre løsningsforslag: 
  
1. Rullegitter/Rullejalousi 
En løsning med aluminiumsrullegitter, der ruller opad og hænger under bjælken mellem gang- og halarealet. Der vil 
være fuld gennemgangsbredde, når der er åbent. 
  
2. Teleskopskydedøre 
En løsning med et fast glasparti i en sektion øverst. Derunder kommer op til 2,6 meter høje teleskopskydedøre i op 
til 6 fag for maksimal gennemgangsbredde. Denne løsning vil dog stadig begrænse gennemgangsbredden med 1-
1,5 meter, hvilket ikke er optimalt. 
  
3. Ledhejseport med akrylvinduer 
Ledhejseport med panoramavinduer i klar akrylplast, der kører lodret opad indvendigt i hallen. Der vil være fuld 
gennemgangsbredde, når der er åbent. 
  
NG foretrækker løsning 1 eller 3. De giver den størst mulige fleksibilitet i funktionaliteten, da de ikke begrænser 
gennemgangsbredden mellem søjlerne. Derved vil gang- og halarealet kunne benyttes som nu, når hallen er åben og 
gitter/port er løftet væk. 
  
Budget 
NG har indhentet prisoverslag på de forskellige løsninger. Af nedenstående tabel fremgår hvor mange tilbud, der er 
indhentet pr. løsning og gennemsnitspriser pr. løsningsforslag. 
Løsningsforslag Gennemsnitspriser 

  



  
Administrationens bemærkninger og anbefalinger 
Administrationen bemærker, at ansøgningens beløb er så stort, at Fritidspuljens restbeløb ikke er tilstrækkeligt til at 
dække udgifterne til løsning 2 og 3. Udgifterne til løsning 1 vil næsten bruge de resterende midler i 2015. 
  
Administrationen har været i dialog med Nivå Gymnastikforening og Kokkedal Skole omkring løsningsforslag med 
nøgler, ændrede adgangsforhold mv. Kokkedal Skole er naturlig samarbejdspart, idet Holmegårdshallen er en 
skoleidrætshal.  
  
Administrationen bemærker, at Kokkedal Skole har tilkendegivet, at hvis der skal være en adskillelse af gang- og 
halareal, så ønsker de en løsning, hvor der er visuelt åbent ind til aktivitetsarealer. De ønsker ikke løsning 1, som er 
rullegitterløsningen.  
  
Det har således ikke været muligt at finde løsninger, der kan håndtere problemstillingerne og som parterne er enige 
om. Det er blevet indskærpet overfor de øvrige brugere af salene, at der ikke er adgang i hallen af 
sikkerhedsmæssige årsager. 
  
Administrationen anbefaler, at der gives afslag på ansøgningen. Adskillelse af gang- og halareal kan eventuelt indgå 
som ønske i det samlede projekt om etablering af Gymnastikkens Hus i 2017.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjer for Fritidspuljen.  

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget.  

Kommunikation 
Ansøger modtager afgørelse på ansøgning med digital post. 

INDSTILLING 

1. At ansøgningen ikke imødekommes. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 

1 - Rullegitter / Rullejalousi (5 tilbud) kr. 256.000 
  

2 - Teleskopskydedøre (4 tilbud) 
  

kr. 552.000 
  

3 - Ledhejseport med akryl (1 tilbud) 
  

kr. 470.000 
  



Punkt 43: Ansøgning fra Madam Mangor om tilskud til film-teater
produktion

15/1991



Ansøgning fra Madam Mangor om tilskud til film-teater produktion 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til ansøgning fra Madam Mangor om tilskud på 30.000 kr. i forbindelse med teaterforestillingen 
”PREMIERE”. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Ansøger 
Madam Mangor, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 30.000 kr. til film-
produktion i forbindelse med teaterforestillingen ”PREMIERE”. Madam Mangor har i 2015 fået 6.220 kr. i tilskud fra 
Fredensborg Reglerne, heraf 4.700 kr. i grundtilskud og 1.520 kr. i medlemstilskud. 
  
Ansøgningen 
Det fremgår af ansøgningen, at teaterforestillingen ”PREMIERE” opføres i august 2015 i forbindelse med indvielsen 
af Fredensborg Bio som kulturhus. Forestillingen indeholder også filmsekvenser, og det er produktionen af disse, 
der her søges om tilskud til.  
  
Det fremgår ligeledes, at teaterforestillingen omhandler indvielsen af det oprindelige biografteater i 1923. 
  
Foreningen oplyser i ansøgningen, at de samlede udgifter til produktionen er budgetteret til 790.000 kr., heraf 
450.000 kr. i udgifter til løn og 340.000 kr. i produktionsomkostninger. Der budgetteres med et billetsalg for i alt 
408.000 kr., hvilket altså dækker lidt over halvdelen af de samlede omkostninger. Madam Mangor forventer at sælge 
2.100 billetter. 
  
Det oplyses samtidig, at Fredensborg Kommune som tilskudsgiver vil blive fremhævet gennem omtale af stykket i 
pressen samt i programmet til forestillingen og lignende.  
  
Budget 

  
Administrationens vurdering og anbefaling 
Administrationen bemærker, at Madam Mangor ikke tidligere har modtaget tilskud fra Fritidspuljen. 
  
Administrationen vurderer, at ansøgningen primært ligger inden for retningslinjerne for Kulturpuljen, da der er tale om 
et kulturelt arrangement.   
  
Administrationen bemærker, at Madam Mangor allerede har modtaget 75.000 kr. fra Kulturpuljen 2014 og 100.000 
kr. fra Kulturpuljen 2015 i tilskud til forestillingen. 
  
Administrationen anbefaler, at ansøgningen til fritidspuljen om tilskud på 30.000 kr. til video-produktion i forbindelse 
med teaterforestillingen ”PREMIERE” ikke imødekommes i lyset af de allerede bevilligede midler fra Kulturpuljen.  

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Retningslinjerne for Fritidspuljen 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget 

Aktivitet Udgift 

Video-produktion 30.000 kr. 

I alt 30.000 kr.  



Kommunikation 
Ansøger modtager svar på ansøgningen pr. digital post. 

INDSTILLING 

1. At ansøgningen ikke imødekommes.  

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Administrationens indstilling vedtaget. 



Punkt 44: "Jagten - gennem historien"

14/41604



"Jagten - gennem historien" 

Beslutningstema 
Udvalget orienteres om familieløbet ”Jagten – gennem historien” 2015. Jagten afvikles som en del af den regionale 
kulturaftale. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Fredensborg Kommune har gennem tilslutning til den regionale kulturaftale 2012-2015 forpligtiget sig til årligt at 
gennemføre kultur- og motionsaktiviteten ”Jagten gennem historien”. 
  
Baggrund 
Den regionale kulturaftale er et samarbejde mellem 26 kommuner med det formål at fokusere på nye sider af 
kulturlivet i hovedstadsregionen gennem den regionale kulturaftale.  
  
Jagten gennemføres i et samarbejde med Golden Days og 12 kommuner. Projektet finansieres af de 12 kommuner, 
KulturMetropolØresund, Region Hovedstaden og Kulturministeriet. Desuden får projektet støtte fra Nordea-fonden.   
  
Fredensborg Kommune og de 11 andre kommuner i Regionen Hovedstaden og Region Sjælland samt Dansk 
Orienterings-Forbund, lokale orienteringsklubber og Golden Days er partnere i Jagten. Følgende kulturinstitutioner er 
også partnere i Jagten 2015: 
Selsø Slot, Gl. Holtegaard, Kulturværftet, Frederiksborg Slot og Slotspark, Eibybunkeren, Aldershvile Slotspark, 
Esrum Kloster og Møllegård, Industrimuseet Frederiksværk, Koldkrigsmuseum Stevnsfort og Østsjællands Museer, 
Sagnlandet Lejre, Garderhøjfortet, Arbejdermuseet og Rosenborg, Rigsarkivet, Thorvaldsens Museum, 
Christiansborg Slot og Dansk Jødisk Museum. 
  
Formål og koncept  
Formålet med Jagten er at etablere en årligt tilbagevende kulturbegivenhed på tværs i hovedstadsregionen, som 
kombinerer motion og historie på en inddragende måde. Jagten henvender sig primært til børnefamilier med børn i 
alderen 6-12 år og afholdes hvert år i maj. I år afholdes Jagten i weekenden 8.-10. maj, hvilket giver mulighed for at 
deltage i flere af tilbuddene.  
  
Jagten foregår på museer, udstillingssteder, slotte og i kulturlandskabet, hvor man bruger stedets historie og 
identitet som ramme for løbet. Deltagerne skal løse kulturhistoriske opgaver og klare fysiske udfordringer, således at 
man både bliver klogere og får pulsen op. 
  
Familieløb med kulturoplevelser 
I Fredensborg Kommune afholdes Jagten fredag den 8. maj 2015. Fredensborg Kommune har i år udarbejdet et 
forslag til afholdelse af Jagten 2015 under arbejdstitlen ”Jagten på zarens arv”.  Det er planen, at Jagten ligesom i 
2014 afholdes i Fredensborg Slotspark. Det er dog en forudsætning, at der opnås tilladelse fra Styrelsen for Slotte 
og Kulturejendomme til gennemførelse af løbet.  
  
”Jagten på zarens arv” er bygget op som et orienteringsløb, hvor deltagerne skal ud og finde en række poster. Nogle 
af posterne vil være bemandede, andre ubemandede. Ved flere af posterne foregår der også aktiviteter, som 
deltagerne skal gennemføre, inden de kan løbe videre til næste post. Årets tema tager udgangspunkt i Fredensborg 
Slotsparks russiske forbindelser til zar Alexander III og hans ægteskab med den danske prinsesse Dagmar i sidste 
halvdel af 1800-tallet. 
  
Tidstagning på sprintbane og bueskydning er nogle af de elementer, der tænkes ind i årets løb, hvor der er ekstra 
fokus på at få pulsen op hos deltagerne. 
  
Billetter til Jagten vil kunne købes fra omkring 1. april via jagtengennemhistorien.dk. Prisen er 50 kr. for voksne og 25 
kr. for børn.  
  



Lokale partnere i Jagten i Fredensborg 2015 er: Nivå Buerne, Det danske Spejderkorps Fredensborg Gruppe, 
Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening, Fredensborg Gymnastikforening, Fredensborg Arkiverne, 
Fredensborg Bibliotekerne og Gang i Fredensborg, som er Fredensborg Kommunes partnerskab med 
Naturstyrelsen Nordsjælland.    
  
Markedsføring og økonomi 
Jagten vil blive bredt markedsført af Golden Days, som er koordinator for den samlede afholdelse af Jagten i de 12 
kommuner. Det forventes som et nyt tiltag, at der udarbejdes en fælles facebook-side til arrangementet. Den lokale 
markedsføring står den enkelte kommune for.  
  
Den årlige udgift på 30.000 kr. for at være med i Jagten i Fredensborg Kommune finansieres med 10.000 kr. fra 
Kulturudvalget og 20.000 kr. fra Fritids- og Idrætsudvalget jf. tidligere beslutninger i de to udvalg. Beløbene er 
allerede afsat på budgettet for begge udvalg. 
  
Det årlige basisbeløb på 30.000 kr. for at deltage i den regionale kulturaftale finansieres af Kulturudvalget. 

Bevilling 
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Retsgrundlag 
Intet at bemærke. 

Kompetence 
Kulturudvalget samt Fritids- og Idrætsudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTURUDVALGET DEN 10-03-2015 
Orientering taget til efterretning. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Orienteringen taget til efterretning. 



Punkt 45: Afstemning af 2014 tilskud samt restfordeling vedrørende det
frivillige folkeoplysende foreningsarbejde

13/32364

Bilag

Afstemning 2014 - Bilag 1.pdf

Ansøgning og udbetalingsoversigt 2014 - Bilag 2. PDF.pdf



Afstemning af 2014 tilskud samt restfordeling vedrørende det frivillige 
folkeoplysende foreningsarbejde 

Beslutningstema 
Afstemning samt restfordeling for tilskudsåret 2014 forelægges udvalget til orientering. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møde den 7. januar 2015 at bemyndige administrationen til at foretage en 
eventuel restfordeling for det folkeoplysende foreningsarbejde. Restfordeling og afstemning af 2014 tilskud 
forelægges udvalget til orientering. Beløbene er udbetalt. 
  
Administrationen har udarbejdet en endelig opgørelse over udbetalt tilskud for 2014 vedrørende det frivillige 
folkeoplysende foreningsarbejde for tilskud til medlemmer, aktiviteter og lokaler. Det vedrører følgende tilskudstyper 
jf. Fredensborg Reglerne; medlemstilskud, grundtilskud, træner- og instruktørtilskud, kursustilskud, lejrtilskud, 
lokaletilskud samt tilskud til nye foreninger og foreninger med ekstraordinær stor medlemsfremgang. I nedenstående 
tabel ses afstemningen af de udbetalte tilskud til foreningerne i 2014 samt forbrug og restmidler pr. 31.12.2014. 
  

Afstemningsbilag – se bilag 1 
  
Af ovenstående afstemning tilbagestår 337.766,67 kr., som er anvendt ved restfordeling 2014. Endvidere er der 
tilført 304.000 kr. fra aftenskoleområdet (jf. anden sag på dagsorden), som ligeledes er anvendt ved restfordelingen 
2014. I alt er restmidlerne til foreningerne opgjort til 641.766,67 kr. 
  
Restmidlerne er fordelt jf. Fredensborg Reglerne efter følgende prioriteringsrækkefølge: 
  

1. Lederuddannelse 

2. Lejr 

3. Lokaler 

4. Grundtilskud 

5. Medlemstilskud 

6. Træner/instruktørtilskud 

  
Til restfordeling 2014 modtog administrationen ansøgninger på i alt 517.295,85 kr. Alle ansøgninger vedrørende 
kurser, lejr og lokaler er godkendt og tilskud er udbetalt. De resterende restmidler er udbetalt ved at hæve taksten for 

    
Budget 2014 

Forbrug  
pr. 31.12.2014 

Rest 
pr. 31.12.2014 

Medlemstilskud 1.658.000,00 1.649.070,00 8.930,00 

Grundtilskud 722.000,00 655.700,00 56.300,00 

Træner/instruktørtilskud 2.522.000,00 2.508.856,85 13.143,15 

Kursustilskud 251.000,00 167.287,78 87.712,22 

Lejrtilskud 266.000,00 158.500,00 107.500,00 

Lokaletilskud ex. moms 1.194.000,00 1.143.331,20 50.668,80 

Tilskud til nye foreninger 19.000,00 1.237,50 17.762,50 

Tilskud - 
medlemsfremgang 

54.000,00 54.250,00 -250,00 

I alt 6.686.000,00 6.348.233,33 337.766,67 



grundtilskud med 300 kr. for alle kategorier samt udbetale 12 kr. mere i medlemstilskud pr. ung under 25 år.  
  

  
Merforbruget efter restfordelingen på de 1.649,18 kr. er indgået i den samlede opgørelse af forbruget på området. 
  
Oversigt over udbetalt tilskud bevilget ved restfordelingen 2014 fremgår af bilag 2. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser 

Retsgrundlag 
Fredensborg Reglerne samt Folkeoplysningsloven 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget 

Kommunikation 
Foreningerne er orienteret om tilskud bevilget ved restfordelingen 

INDSTILLING 

1. At afstemning 2014 samt restfordeling for tilskudsåret 2014 tages til efterretning. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Orienteringen taget til efterretning. 

Ansøgning Ansøgningsbeløb Bevilget og udbetalt 

Kursustilskud 177.095,85 177.095,85 

Lejrtilskud 121.200,00 121.200,00 

Lokaletilskud ex. moms 219.000,00 219.000,00 

I alt 517.295,85   

Grundtilskud   36.300,00 

Medlemstilskud   89.820,00 

I alt   643.415,85 

Budget til restfordeling   641.766,67 

Merforbrug   -1.649,18 



Punkt 46: Afstemning af 2014 tilskud samt restfordeling vedrørende den
folkeoplysende voksenundervisning

14/9441

Bilag

Afstemning 2014 - aftenskoler - Bilag 1.pdf

Afstemning af undervisningstilskud - Bilag 2.pdf

Ansøgning til restfordeling 2014 - aftenskoler - Bilag 3.pdf



Afstemning af 2014 tilskud samt restfordeling vedrørende den folkeoplysende 
voksenundervisning 

Beslutningstema 
Afstemning samt restfordeling for tilskudsåret 2014 forelægges udvalget til orientering. 

Sagsfremstilling og økonomi 
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møde den 7. januar 2015 at bemyndige administrationen til at foretage en 
eventuel restfordeling for den folkeoplysende voksenundervisning (aftenskoleområdet). Restfordeling og afstemning 
af 2014 tilskud skulle efterfølgende forelægges udvalget til orientering. 
  
Administrationen har udarbejdet en endelig opgørelse over udbetalt tilskud for 2014 vedrørende tilskudstyperne 
pensionisttilskud, undervisningstilskud, lærerkurser (tilskud til lærerens videreuddannelse) og lokaletilskud.  
  
Af nedenstående tabel ses afstemning af udbetalt tilskud til aftenskoler i 2014 samt forbrug og restmidler pr. 
31.12.2014. 
  

Afstemningsbilag – se bilag 1 og 2 
  
Af ovenstående afstemning ses et mindre forbrug på 472.631,19 kr., som er anvendt ved restfordeling 2014. 
Restmidlerne er fordelt jf. Fredensborg Reglerne for den folkeoplysende voksenundervisning efter følgende 
prioriteringsrækkefølge: 
  

1. Pensionisttilskud 

2. Puljebeløb til folkeoplysende voksenundervisning (undervisningstilskud) 

3. Tilskud til lærernes videreuddannelse (lærerkurser) 

4. Lokaletilskud 

5. Uforbrugte midler overføres til foreningsområdet 

  
Til restfordeling 2014 modtog administrationen ansøgninger på i alt 168.164,75 kr. Alle ansøgninger er godkendt og 
tilskud er udbetalt. 
  

    
Budget 2014 

Forbrug  
Pr. 31.12.2014 

Rest  
Pr. 31.12.2014 

Pensionisttilskud 98.000,00 74.393,34 23.606,66 

Undervisningstilskud 3.118.00,00 2.687.172,45 430.827,55 

Lærerkurser 11.000,00 11.000,00 0,00 

I alt 3.227.000,00 2.772.565,79 454.434,21 

        

Lokaletilskud  
ex. moms 

  
380.000,00 

  
361.803,02 

  
18.196,98 

Lokaletilskud 
Inkl. moms 

  
436.781,61 

  
415.865,55 

  
20.916,06 

I alt     472.631,19 

Ansøgning Ansøgningsbeløb Bevilget og udbetalt 

Pensionisttilskud 58.513,28 58.513,28 



Ansøgningsoversigt fordelt på aftenskoler – se bilag 3 
  
Efter behandling af ansøgninger ved restfordeling 2014 tilbagestår 304.000 kr. som jr. ovenstående 
prioriteringsrækkefølge punkt 5 er overført til foreningsområdet jf. anden sag på denne dagsorden. 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser 

Retsgrundlag 
Fredensborg Reglerne samt Folkeoplysningsloven 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget 

Kommunikation 
Aftenskolerne og Aftenskoleforeningen er orienteret om restfordelingen 

INDSTILLING 

1. At afstemning af 2014 tilskud samt restfordeling for tilskudsåret 2014 tages til efterretning. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Orienteringen taget til efterretning. 

Undervisningstilskud 10.184,68 10.184,68 

Lærerkurser 2.066,50 2.066,50 

Lokaletilskud ex. moms 97.400,29 97.400,29 

I alt 168.164,75 168.164,75 



Punkt 47: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

14/44743



Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget 

Beslutningstema 
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling. 

Sagsfremstilling og økonomi 
April 2015: 

l Temadrøftelse af Fredensborg Reglerne 

l Høringssvar kærlige puf i forbindelse med tilskudsansøgninger (beslutning) 

l Tilføjelse og præcisering af tilskudsregelsæt Fredensborg Reglerne (beslutning) 

l Høringssvar procedure for fordeling af lokaler i Humlebæk Idrætscenter (beslutning) 

l Vejledning og deltagererklæring vedr. handicapundervisning i aftenskoler (beslutning) 

  
Maj 2015: 

l Løsningsforslag i forbindelse med udmøntning af bygningsanalysens resultater (Byråd) 

l Sundhedsprofil del 2 om sygelighed (orientering) 

  
Juni 2015: 

l Høringssvar og konkret model for drift af motionsrum i Humlebæk Idrætscenter (beslutning) 

l Revision af tilskudsregler for den folkeoplysende voksenundervisning i aftenskoler (beslutning) 

l Fritidspuljen 2015 – oversigt over tilskud (orientering) 

l Puljeansøgninger (beslutning) 

  
August 2015: 
  
September 2015: 

l Fritidspuljen – oversigt over tilskud (orientering) 

l Puljeansøgninger (beslutning) 

  
Oktober 2015: 

l Drifts- og tilskudsmodel for idrætshaller – høringsforslag (beslutning) 

  
November 2015: 
  
December 2015: 

l Valg af drifts- og tilskudsmodel (beslutning) 

l Motionsdoping – evaluering af indsats (orientering) 

l Fritidspuljen – oversigt over tilskud (orientering) 



l Puljeansøgninger (beslutning) 

  
Sager på vej uden tidsfastsættelse: 

l Oplæg til revideret kommissorium for Fritidsforum (beslutning) 

l Potentialeplan for Nivå Havn og Strandpark 

l Idrætsfaciliteterne i Karlebo 

l Vejledning for samarbejde med frivillige 

Bevilling 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget. 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Listen suppleres med en ansøgningssag til aprilmødet fra Nivå Karate og Fredensborg Taekwondo om bedre 
træningsforhold. 
  
Orienteringen taget til efterretning. 



Punkt 48: Meddelelser fra formanden- Fritids- og Idrætsudvalget

14/43094



Meddelelser fra formanden- Fritids- og Idrætsudvalget 

Beslutningstema 
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Der var ingen meddelelser. 



Punkt 49: Meddelelser fra administrationen - Fritids- og Idrætsudvalget

14/43096



Meddelelser fra administrationen - Fritids- og Idrætsudvalget 

Beslutningstema 
Administrationen orienterer om aktuelle sager 

Kompetence 
Fritids- og Idrætsudvalget 

INDSTILLING 

1. At orienteringen tages til efterretning 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Der var ingen meddelelser. 



Punkt 50: Sag behandlet på lukket møde



Sag behandlet på lukket møde 

Beslutningstema 
Sag nr. 51 – Forpagtningsaftale Lagunen 

BESLUTNING I FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGET DEN 11-03-2015 
Udvalget besluttede anbefaling til Økonomiudvalget om indholdet af forpagtningsaftalen. 
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